
11% 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

15.05.2017 ^СЭД-26-01-06-492 

^ б утверяедении состава ^ 
руководителей пунктов 
проведения государственной 
итоговой аттестации по 
образовательным программам 
основного общего ооразования 
в Пермском крае в основной 
период 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 25 декабря 2013 г. №1394, и по согласованию с Государственной 
экзаменационной комиссией Пермского края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый состав руководителей пунктов проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Пермском крае в основной период. 

• 2. Региональному центру обработки информации, органам управления 
образованием муниципальных районов (городских округов) Пермского края 
при организации государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в основной период 
руководствоваться данным приказом. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 
образования и науки Пермского края Сидорову Л.С. 

Министр Цгдься-ч, Р.А.Кассина 

СЭД-26-01-06-492 15.05.2017 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства образования 
и науки Пермского края 
от № 

СОСТАВ 
руководителей пунктов проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 
образования в Пермском крае в основной период 

Муниципальный 
район (городской 

округ) 

Александровский 
муниципальный 
район 

Александровский 
муниципальный 
район 

Александровский 
муниципальный 
район 

Бардымский 
муниципальный 
район 

Бардымский 
муниципальный 
район 

Код 
ППЭ 

930 

931 

2150 

137 

3339 

ФИО руководителя 
ППЭ 

Фадеева Наталья 
Геннадьевна 

Шелунцова Ирина 
Михайловна 

Учетова Любовь 
Владимировна 

Кучукбаева 
Раушания 
Рафаэлевна 

Хамзина Гульсина 
Маткановна 

Место работы 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
дополнительного 
профессионального 
образования «Центр 
информационных 
технологий 
образования» 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
дополнительного 
профессионального 
образования «Центр 
информационных 
технологий 
образования» 

Муниципальное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная 
школа №8 им. А.П. 
Чехова" 

Муниципальное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение 
"Бардымская СОШ № 
2" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Елпачихи некая 
средняя 
общеобразовательная 
школа" 

Специализация по 
предмету 

организатор-
технолог 
библиотечно-
библиографическ 
их процессов по 
специальности 
«Биб л иотековеден 
ие и 
библиография» 

русский язык, 
литература 

информатика 

история, 
обществознание 

начальные классы 



Бардымский 
муниципальный 
район 

Березовский 
муниципальный 
район 

Большесосновски 
й муниципальный 
район 

Верещагинский 
муниципальный 
район 

Верещагинский 
муниципальный 
район 

Верещагинский 
муниципальный 
район 

Верещагинский 
муниципальный 
район 

3341 

59 

60 

61 

3658 

3659 

3660 

Тимганова Гульфина 
Мухаметзяновна 

Дурмашева 
Валентина 
Максимовна 

Глазырина Любовь 
Михайловна 

Деменева Елена 
Сергеевна 

Балуева Наталья 
Владимировна 

Романова Наталья 
Павловна 

Фистина Ольга 
Глебовна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Сарашевская средняя 
общеобразовательная 
школа имени Героя 
Советского Союза 
Шарифзяна 
Казанбаева" 

Муниципальное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение 
дополнительного 
профессионального 
образования "Березо век 
ий информационно-
методический центр" 

Муниципальное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение 
" Большесосновская 
средняя 
общеобразовательная 
школа" 

Управление 
образования 
администрации 
верещагинского 
муниципального 
района 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1" 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовател ь н ая 
школа №2" 

Верещагинское 
муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Гимназия» 

информатика 

нет 

нет 

нет 

нет 

английский язык 

английский язык 



Верещагинский 
муни ципальный 
район 

Верещагинский 
муниципальный 
район 

Верещагински й 
муниципальный 
район 

Верещагинский 
муниципальный 
район 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

3662 

3670 

3673 

61, 
3662, 
3660, 
3659, 
3670, 
3673, 
3658 

1069 

1567 

1568 

1569 

1044, 
1144 

1144, 
1044 

Попова Александра 
Геннадьевна 

Мелехин Антон 
Андреевич 

Звонарева Лариса 
Ивановна 

Корнилова Елена 
Николаевна 

Коровки на Татьяна 
Павловна 

Белокрылова Ольга 
Геннадьевна 

Усольцева Татьяна 
Павловна 

Воронова Анна 
Владимировна 

Сапичева Жанна 
Валентиновна 

Белобородова Юлия 
Александровна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Зюкайская 
средняя 
общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Сепычевская средняя 
общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Верещагинская 
санаторная школа-
интернат для детей, 
нуждающихся в 
длительном лечении» 

Управление 
образования 
администрации 
верещагинского 
муниципального 
района 

ГКБОУ "Школа-
интернат для детей с 
нарушением слуха и 
речи" 

КГБОУСУВУ 
"Уральское подворье" 

ГКБОУ "Школа-
интернат для детей с 
нарушением слуха и 
речи" 

ГБОУ ПК «Школа-
интернат для дтей с 
нарушением зрения» 

ГБОУ ПК «Школа-
интернат для дтей с 
нарушением зрения» 

КГБОУСУВУ 
"Уральское подворье" 

нет 

нет 

нет 

география 

химия 

история, 
обществознание 

учитель-
дефектолог 

физкультура 

русский язык 

химия, биология 



г. Пермь, 
Дзержинский 
район 

г. Пермь, 
Дзержинский 
район 

г. Пермь, 
Дзержинский 
район 

г. Пермь, 
Дзержинский 
район 

г. Пермь, 
Дзержинский 
район 

г. Пермь, 
Дзержинский 
район 

г. Пермь, 
Дзержинский 
район 

г. Пермь, 
Дзержинский 
район 

200 

201 

203 

204 

205 

217 

222 

200, 
203, 
204, 
2017, 
222 

Левина Елена 
Валериевна 

Чиркова Татьяна 
Викторовна 

Кошкарова Татьяна 
Михайловна 

Аляпкина Елена 
Николаевна 

Ощепкова Наталья 
Афанасьевна 

Шевченко Эльвира 
Анатольевна 

Родионова Светлана 
Юрьевна 

Чернопазова 
Наталия Васильевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №55» 

Муниципальное 
автономное 
общео бразо вател ьн ое 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 120» 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 59» 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 59» 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Открытая 
(сменная) 
общеобразовательная 
школа №ГФКУИК-
32 ГУФСИН России по 
Пермскому краю 

Муници пал ьное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 120» 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия 
№31» 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 120» 

музыка 

начальные классы 

история 

русский язык 

русский язык, 
литература 

русский язык 

химия 

начальные классы 



г. Пермь, 
Мотовилихинский 
район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский 
район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский 
район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский 
район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский 
район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский 
район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский 
район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский 
район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский 
район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский 
район 

602 

603 

604 

605 

606 

607 

608 

609 

617 

618 

Широкова Лидия 
Александровна 

Говорухина Ольга 
Леонидовна 

Степанова Наталья 
Борисовна 

Черноволова 
Надежда Васильевна 

Усольцева Анна 
Олеговна 

Пикова Лариса 
Вадимовна 

Болтунова Галина 
Владимировна 

Шаповал Ольга 
Анатольевна 

Виноградова Лариса 
Викторовна 

Климова Наталья 
Андреевна 

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение "СОЩ 
№47" 

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение "СОШ 
№49" 

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение "СОШ 
№74" 

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение "СОЩ 
№112" 

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение "СОШ 
№118" 

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение "СОШ 
№118" 

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение "СОШ 
№127" 

Мун ицип ал ьно е 
автономное 
образовательное 
учреждение "Лицей 
№9" 

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение "СОШ 
№74" 

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение "СОШ 
№112" 

социальный 
педагог 

физика 

русский язык, 
литература 

химия 

информатика 

начальные 
класссы 

математика 

математика 

география 

химия 



г. Пермь, 
Мотовилихинский 
район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский 
район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский 
район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский 
район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский 
район 

г. Пермь, 
Мотовилихинский 
район 

г. Пермь, 
Орджоникидзевск 
ий район 

г. Пермь, 
Орджоникидзевск 
ий район 

г.Кунгур 

619 

620 

621 

622 

678 

617, 
618, 
619, 
620, 
622, 
678 

772 

723,7 
55, 
708,7 
07,70 
5, 
771,7 
72, 
773 

2842 

Верхо'шинская Нина 
Васильевна 

Комлева Марина 
Викторовна 

Голева Ольга 
Сергеевна 

Мишенкова Ольга 
Валентиновна 

Репкина Галина 
Аркадьевна 

Балдина Ольга 
Валерьевна 

Медведева Юлия 
Борисовна 

Ощепкова Людмила 
Петровна 

Русинова Ольга 
Николаевна 

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение "СОШ 
№133" 

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение "СОШ 
№52" 

ФКУ ИК-29 ГУФСИН 
России по Пермскому 
краю 

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение "СОШ 
№74" 

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение "Школа 
бизнеса и 
предпринимательства" 

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение "СОШ 
№49" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №16" г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №123" г.Перми 

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский 
сад № ] 8» 

русский язык, 
литература 

математика 

математика 

физика 

география 

математика 

математика 

начальные классы 

нет 



г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

2846 

2847 

2848 

2849 

2850 

2851 

2852 

2856 

Падукова Маргарита 
Станиславовна 

Липенских Наталия 
Владимировна 

Халуторных Наталья 
Леонидовна 

ТПпяпина Ольга 
Евгеньевна 

Шавырин Сергей 
Николаевич 

Анисимова Ольга 
Ивановна 

Гедровец Жанна 
Николаевна 

Лысаков Владимир 
Александрович 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия 
№16" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 18 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №21 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени 
М.И.Грибушина" 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная 
школа № 5 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 18 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия 
№ 16" 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная 
школа № 5 

английский язык 

английский и 
немецкий языки 

информатика 

информатика 

математика 

география 

математика 

химия 



г.Пермь, 
Индустриальный 
район 

г.Пермь, 
Индустриальный 
район 

г.Пермь, 
Индустриальный 
район 

г.Пермь, 
Индустриальный 
район 

г.Пермь, 
Индустриальный 
район 

г.Пермь, 
Индустриальный 
район 

г.Пермь, 
Индустриальный 
район 

г.Пермь, 
Индустриальный 
район 

г.Пермь, 
Индустриальный 
район 

314 

308 

309 

310 

311 

312 

313 

333 

336 

Катаева Светлана 
Леонидовна 

Рейнгардт Ольга 
Сергеевна 

Шульпина Ольга 
Мазедуллаевна 

Голдырева Елена 
Валерьевна 

Беляева Надежда 
Александровна 

Левина Татьяна 
Федоровна 

Дюняшева Лина 
Борисовна 

Шаламова Яна 
Васильевна 

Быкова Светлана 
Петровна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовател ьное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа № 140" г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа № 109" г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа № 115" г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 
8" пПерми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа № 136" г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 
3" г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 
8" г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 
4" гЛерми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа № 108" г.Перми 

учитель-логопед 

история, 
обществознание 

география 

география 

физическая 
культура 

английский язык 

музыка 

информатика и 
ИКТ 

география 



г.Пермь, 
Индустриальный 
район 

г.Пермь, 
Кировский район 

г.Пермь, 
Кировский район 

г.Пермь, 
Кировский район 

г.Пермь, 
Кировский район 

г.Пермь, 
Кировский район 

г.Пермь, 
Кировский район 

г.Пермь, 
Кировский район 

308, 
309, 
310, 
333, 
336 

411 

412 

450 

452 

458 

486 

411, 
450, 
412, 
486, 
458, 
452 

Юрк Наталья 
Геннадьевна 

Мотырева Марина 
Евгеньевна 

Кладова Ирина 
Владимировна 

Кудымова Ольга 
Валерьевна 

Прями чкина Елена 
Владимировна 

Калабина Наталья 
Валерьевна 

Федорова Лариса 
Юрьевна 

Короткова Анжлика 
Юрьевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
о бщео бразо вател ьн ая 
школа № 136" г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия 
№ 6" г. Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "СОШ № 
64" г. Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "СОШ № 
70" г. Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "ООШ № 
73" г. Перми 

Мун иципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 
155 для обучающихся с 
ОВЗ " г. Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "СОШ № 
65 с углубленным 
изучением английского 
языка" г. Перми 

Муниципал ьн ое 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия 
№ 6" г. Перми 

химия 

химия 

русский язык и 
литература 

математика 

русский язык и 
литература 

математика 

математика 

начальные классы 



г.Пермь, 
Ленинский район 

г.Пермь, 
Ленинский район 

г.Пермь, 
Ленинский район 

г.Пермь, 
Ленинский район 

г.Пермь, 
Орджоникидзевск 
ий район 

г.Пермь, 
Орджоникидзевск 
ий район 

г.Пермь, 
Орджоникидзевск 
ий район 

г.Пермь, 
Орджоникидзевск 
ий район 

108 

514 

516 

514/1 
08/51 
6 

706 

707 

708 

723 

Моисеева Оксана 
Эльмаровна 

Гурова Татьяна 
Алатольевна 

Орлова Елена 
Валентиновна 

Вохмянина Наталья 
Геннадьевна 

Лаврова Елена 
Одиловна 

Ефимова Дарья 
Викторовна 

Зиганшина Светлана 
Владимировна 

Трусова Надежда 
Васильевна 

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 с 
углубленным 
изучением предметов 
гуманитарного 
профиля» г.Перми 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей 
№1" г. Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №6 имени Героя 
России С.Л. Яшкина» 
г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразо вательн ое 
учреждение "СОШ № 
32 им.Г.А.Сборщикова" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №79" г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №101" г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №79" г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №37" г.Перми 

учитель 
математики 

учитель 
начальный 
классов 

учитель 
математики 

учитель русского 
языка и 
литературы 

химия, биология 

Русский язык, 
литература 

начальные классы 

география 



г.Пермь, 
Орджоникидзевск 
ий район 

г.Пермь, 
Орджоникидзевск 
ий район 

г.Пермь, 
Орджоникидзевск 
ий район 

г.Пермь, 
Свердловский 
район 

г.Пермь, 
Свердловский 
район 

г.Пермь, 
Свердловский 
район 

г.Пермь, 
Свердловский 
район 

г.Пермь, 
Свердловский 
район 

г.Пермь, 
Свердловский 
район 

755 

771 

773 

801 

802 

803 

804 

804 

813 

Пьянкова Марина 
Владимировна 

Тельнова Жанна 
Николаевна 

Свистунова Наталья 
Анатольевна 

Киндеева Лариса 
Викторовна 

Лестникова Татьяна 
Владимировна 

Ильина Наталья 
Николаевна 

Кричко Валентина 
Тимофеевна 

Паяшева Надежда 
Васильевна 

Плотникова Наталья 
Геннадьевна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа-
интернат №4 для 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья" г. Перми 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа-
интернат № 1 для 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья" г.Перми 

МБОУ«СОШ№88» 
г.Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия 
№33" г Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "СОШ № 
9" 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 
154 для обучающихся с 
ОВЗ" г Перми 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «ВСОШ 
№5» 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «ВСОШ 
№5» 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 

учитель 
вспомогательной 
школы 

история, 
обществознание 

Русский язык и 
литература 

русский язык 

история 

зам директора, 
немецкий язык 

русский язык 

география 

биология 



г.Пермь, 
Свердловский 
район 

г.Пермь, 
Свердловский 
район 

г.Пермь, 
Свердловский 
район 

г.Пермь, 
Свердловский 
район 

г.Пермь, 
Свердловский 
район 

г.Пермь, 
Свердловский 
район 

г.Пермь, 
Свердловский 
район 

г.Пермь, 
Свердловский 
район 

814 

815 

816 

817 

818 

819 

820 

821 

Аксенова Ирина 
Юрьевна 

Мичкова Алла 
Ивановна 

Кадочникова Ольга 
Ивановна 

Волокитина Марина 
Владимировна 

Рачева Наталья 
Валерьевна 

Овчинникова Раиса 
Николаевна 

Хлебникова Эльвира 
Евгеньевна 

Гольдштейн Галина 
Натановна 

154 для обучающихся с 
ОВЗ" г Перми 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 
154 для обучающихся с 
ОВЗ" г Перми 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 
154 для обучающихся с 
ОВЗ" г Перми 

Мун иципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 
154 для обучающихся с 
ОВЗ" г Перми 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа № 
154 для обучающихся с 
ОВЗ" г Перми 

МБОУ "Школа №154 
для обучающихся с 
ОВЗ" г Перми 

Мун иц и пальн ое 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "СОШ № 
99" г Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
"СОШ№129"гПерми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "СОШ№ 
81" г Перми 

химия 

история 

учитель 
начальных 
классов 

география 

история 

математика 

зам. директора, 
биология 

русский язык 



г.Пермь, 
Свердловский 
район 

г.Пермь, 
Свердловский 
район 

г.Пермь, 
Свердловский 
район 

г.Пермь, 
Свердловский 
район 

г.Пермь, 
Свердловский 
район 

г.Пермь, 
Свердловский 
район 

г.Пермь, 
Свердловский 
район 

г.Пермь, 
Свердловский 
район 

822 

823 

825 

826 

828 

829 

841 

801, 
802, 
803, 
825, 
826, 
828,8 
29, 
841-
резер 
в 

Черепанова Наталья 
Ивановна 

Дудина Елена 
Анатольевна 

Туманова Наталия 
Анатольевна? 

Соболева Татьяна 
Ивановна 

Шилова Галина 
Николаевна 

Сыропятова Елена 
Владимировна 

Кипяткова Тамара 
Борисовна 

Кобелева Екатерина 
Викторовна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "СОШ № 
22 с углубленным 
изучением 
иностранных языков" 

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение "Средняя 
образовательная школа 
№ 12 с углубленным 
изучением немецкого 
языка " 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение " СОЩ № 
82" г. Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 
2" г. Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение " СОШ № 
81" г. Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "СОШ№ 
36" г Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "СОШ№ 
41" г Перми 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Школа -
интернат№ 85" г. 
Перми 

учитель 
начальных 
классов 

История, 
зам директора по 
УВР 

математика 

английский язык 

математика 

зам. директора 

учитель 
начальных 
классов 

информатика 



г.Пермь, 
Свердловский 
район 

Гайнский 
муниципальный 
район 

Гайнский 
муниципальный 
район 

Гайнский 
муниципальный 
район 

Гайнский 
муниципальный 
район 

Гайнский 
муниципальный 
район 

Гайнский 
муниципальный 
район 

801, 
802, 
803, 
825, 
826, 
828,8 
29, 
841 -
резер 
в 

6207 

6209 

6211 

6211; 
6207; 
6209; 
6214; 
6258 

924; 
6207; 
6209; 
6211; 
6214; 
6258 

924; 
6207; 
6209; 
6211; 
6214; 
6258 

Огородник Елена 
Анатольевна, 

Гагарина Лариса 
Геннадьевна 

Новицкая Людмила 
Владимировна 

Пипкина Лилия 
Денисовна 

Осипова Нина 
Егоровна 

Анфалова Надежда 
Леонидовна 

Анфалова Ольга 
Викторовна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "СОШ № 
61" г. Перми 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Верхнестарицкая 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Кебратская средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Сергеевская средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Лесокамская основная 
общеобразовательная 
школа" 

Управление 
образования 
администрации 
Гайнского 
муниципального 
района 

Управление 
образования 
администрации 
Гайнского 
муниципального 
района 

история 

русский язык, 
литература 

начальные классы 

начальные классы 

математика 

математика 

начальные классы 



Гайнский 
муниципальный 
район 

Гайнский 
муниципальный 
район 

Гайнский 
муниципальный 
район 

Гайнский 
муниципальный 
район 

Горнозаводский 
муниципальный 
район 

Горнозаводский 
муниципальный 
район 

Горнозаводский 
муниципальный 
район 

924; 
6207; 
6209; 
6211; 
6214; 
6258 

924; 
6207; 
6209; 
6211; 
6214; 
6259; 
6258 

924; 
6207; 
6209; 
6211; 
6214; 
6258 

924; 
6207; 
6209; 
6214; 
6258 

3775 

3775 

3783 

Палаухина Любовь 
Владимировна 

Шагитова Татьяна 
Леонидовна 

Изосимова Светлана 
Юрьевна 

Мизёва Ольга 
Евгеньевна 

Николаева Елена 
Анатольевна 

Пупышева Елена 
Николаевна (резерв) 

Мотырева Лариса 
Леонидовна (резерв) 

Управление 
образования 
администрации 
Гайнского 
муниципального 
района 

Управление 
образования 
администрации 
Гайнского 
муниципального 
района 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Харинская основная 
общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Сергеевская средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1" г. 
Горнозаводска 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1" г. 
Горнозаводска 

Муниципально е 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа" п. Теплая Гора 

начальные классы 

математика 

английский язык 

биология 

учитель 
начальных 
классов 

учитель 
начальных 
классов 

учитель 
начальных 
классов 



Горнозаводский 
муниципальный 
район 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

3783 

2231 

2231 

2235 

2235 

2271 

2271 

2257, 
2258, 
2260, 
2265, 
2264, 
2267, 

Соларёва Наталья 
Владимировна 

Рябова Галина 
Леонидовна 

Хадиулина Татьяна 
Галеевна 

Захарова Галина 
Владимировна 

Ковалёва Любовь 
Сергеевна 

Фазлеева Елена 
Викторовна 

Ширева Ирина 
Дмитриевна 

Аптекова Ольга 
Рафаиловна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа " п. Теплая Гора 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная 
школа 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная 
школа 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная 
школа 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная 
школа 

отдел школьного 
образования 
Управления 
образования 
администрации города 
Березники 

отдел школьного 
образования 
Управления 
образования 
администрации города 
Березники 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 17» 

учитель 
начальных 
классов 

русский язык и 
литература 

химия, биология 

химия, биология 

химия, биология 

нет 

нет 

начальные классы 



город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

2270, 
2284, 
2259 

2257, 
2258, 
2260, 
2265, 
2264, 
2267, 
2270, 
2284, 
2259 

2257, 
2258, 
2260, 
2265, 
2264, 
2267, 
2270, 
2284, 
2259 

2257, 
2258, 
2260, 
2265, 
2264, 
2267, 
2270, 
2284, 
2259 

2257, 
2258, 
2260, 
2265, 
2264, 
2267, 
2270, 
2284, 
2259 

2257, 
2258, 
2260, 
2265, 
2264, 
2267, 
2270, 
2284, 
2259 

Арашина Вера 
Юрьевна 

Васкецова Марина 
Юрьевна 

Волова Анна 
Витальевна 

Глухова Оксана 
Анатольевна 

Елькина Ольга 
Николаевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 28 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная 
школа 

Муниципальн ое 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 5» 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 

нет 

начальные классы 

история 

химия 

обществознание 



город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

2257, 
2258, 
2260, 
2265, 
2264, 
2267, 
2270, 
2284, 
2259 

2257, 
2258, 
2260, 
2265, 
2264, 
2267, 
2270, 
2284, 
2259 

2257, 
2258, 
2260, 
2265, 
2264, 
2267, 
2270, 
2284, 
2259 

2257, 
2258, 
2260, 
2265, 
2264, 
2267, 
2270, 
2284, 
2259 

2257, 
2258, 
2260, 
2265, 
2264, 
2267, 
2270, 
2284, 
2259 

2257, 
2258, 
2260, 
2265, 
2264, 
2267, 
2270, 
2284, 
2259 

Катаева Людмила 
Николаевна 

Лобанова Ольга 
Борисовна 

Пузик Татьяна 
Николаевна 

Скопина Ольга 
Валерьевна 

Старкова Наталья 
Валерьевна 

Толмачёва Татьяна 
Николаевна 

отдел школьного 
образования 
Управления 
образования 
администрации города 
Березники 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 29» 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 5» 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 12 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 

Муници пал ьное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение гимназия 
№ 9 

нет 

русский язык и 
литература 

французский язык 

русский язык и 
литература 

биология 

история, 
обществознание 



город Березники 

город Березники 

город Березники 

город Березники 

Городской округ -
город Кудьшкар 

2257, 
2258, 
2260, 
2265, 
2264, 
2267, 
2270, 
2284, 
2259 

2257, 
2258, 
2260, 
2265, 
2264, 
2267, 
2270, 
2284, 
2259 

2257, 
2258, 
2260, 
2265, 
2264, 
2267, 
2270, 
2284, 
2259, 
2271 

2257, 
2258, 
2260, 
2265, 
2264, 
2267, 
2270, 
2284, 
2259, 
2271 

6101 

Фазлеева Елена 
Викторовна 

Чугайнова Людмила 
Анатольевна 

Баяндина Елена 
Степановна 

Ширёва Ирина 
Дмитриевна 

Демина Ольга 
Николаевна РЕЗЕРВ 

отдел школьного 
образования 
Управления 
образования 
администрации города 
Березники 

отдел школьного 
образования 
Управления 
образования 
администрации города 
Березники 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 12 

отдел школьного 
образования 
Управления 
образования 
администрации города 
Березники 

Муниципальное 
общеобразовательное 
бюджетное учреждение 
«Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 им. Героя 
Советского Союза Н.И. 
Кузнецова» г. 
Кудымкара 

нет 

нет 

информатика 

нет 

география 



Городской округ -
город Кудьшкар 

Городской округ -
город Кудьшкар 

Городской округ -
город Кудьшкар 

Городской округ -
город Кудьшкар 

городской округ 
"Город Губаха" 

городской округ 
"Город Губаха" 

городской округ 
"Город Губаха" 

6101 

6102 

6102 

6103 

39, 
2493, 
2494 

39, 
2493, 
2494 

39, 
2493, 
2494 

Петрова Ирина 
Васильевна 

Ванькова Елена 
Леонидовна 

Власова Татьяна 
Владимировна 
РЕЗЕРВ 

Баяндина Ирина 
Павловна 

Васильева Елена 
Васильевна 

Галиакберова 
Наталья Феликсовна 

Егорова Ирина 
Викторовна 

Муниципальное 
общеобразовательное 
бюджетное учреждение 
«Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 им. Героя 
Советского Союза Н.И. 
Кузнецова» г. 
Кудымкара 

Муниципальное 
общеобразовательное 
бюджетное учреждение 
«Средняя 
общеобразовательная 
школа №2» 

Муниципальное 
общеобразовательное 
бюджетное учреждение 
«Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2» 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8» 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная 
школа №20" 

Муниципал ьное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №25" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №15" 

биология 

математика 

география 

история 

французский язык 

математика 

информатика 



городской округ 
"Город Губаха" 

городской округ 
"Город Губаха" 

Городской округ 
ЗАТО Звёздный 

городской округ 
ЗАТО Звёздный 

Гремячинский 
муниципальный 
район 

Гремячинский 
муниципальный 
район 

Гремячинский 
муниципальный 
район 

Гремячинский 
муни ципальный 
район 

Добрянский 
муниципальный 
район 

39, 
2493, 
2494 

39, 
2493, 
2494 

60 

60 

124 

124 

124 

124 

2500 

Маркова Елена 
Александровна 

Россахацкая 
Светлана 
Николаевна 

Игошина Ольга 
Валерьевна 

Кошкина Ирина 
Сергеевна 

Ичетовкина Альфия 
Рифкатовна 

Ичетовкина Альфия 
Рифкатовна 

Рахимова Светлана 
Валерьевна 

Рахимова Светлана 
Валерьевна 

Стерхова Наталья 
Николаевна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №14" (Новый 
образовательный 
центр) 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная 
общеобразовательн ая 
школа №2" 

администрация ЗАТО 
Звёздный, отдел 
образования и 
воспитания 

администрация ЗАТО 
Звёздный, отдел 
образования и 
воспитания 

Управление 
образования 
администрации 
Гремячинского 
муниципального 
района Пермского края 

Управление 
образования 
администрации 
Гремячинского 
мун и ципального 
района Пермского края 

Управление 
образования 
администрации 
Гремячинского 
муниципального 
района Пермского края 

Управление 
образования 
администрации 
Гремячинского 
муниципального 
района Пермского края 

МБОУ "Добрянская 
СОШ № 2" 

математика 

информатика 

нет 

нет 

технология 

технология 

логопедия 

логопедия 

психология 



Добрянский 
муниципальный 
район 

Добрянский 
муниципальный 
район 

Добрянский 
муниципальный 
район 

Добрянский 
муниципальный 
район 

Добрянский 
муниципальный 
район 

Добрянский 
муниципальный 
район 

Добрянский 
муниципальный 
район 

Добрянский 
муниципальный 
район 

Еловский 
муниципальный 
район 

Ильинский 
муниципальный 
район 

Ильинский 
муниципальный 
район 

Ильинский 
муниципальный 
район 

Ильинский 
муниципальный 
район 

2501 

2502 

2503 

2504 

2506 

2508 

2500, 
2503, 
2506, 
2507 

2505, 
2506 

63 

64 

64 

3902 

3902 

Ромашова Валентина 
Ивановна 

Борисова Наталья 
Борисовна 

Пьянкова 
Александра 
Рафаильевна 

Исакова Елена 
Серафимовна 

Кузнецова Елена 
Николаевна 

Коновалова Ия 
Александровна 

Ростовщикова Олеся 
Николаевна 

Бородина Ольга 
Леонидовна 

Капсанова Любовь 
Александровна 

Катаева Вера 
Егоровна 

Ворошкевич 
Наталия 
Анатольевна 

Бурдова Людмила 
Власовна 

Удавихина Ирина 
Михайловна 

МКУ "Управление 
образования АДМР" 

МКУ "Управление 
образования АДМР" 

МКУ "Управление 
образования АДМР" 

МБОУ "Добрянская 
СОШ № 2" 

МКУ "Управление 
образования АДМР" 

МБУДО^МЦ" 

МБОУ "Добрянская 
ООШ№ 1" 

МБОУ "Полазненская 
СОШ№3" 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
дополнительного 
профессиональногообр 
азования "РИМЦ с. 
Елово" 

методический кабинет 
управления 
образования 

управление 
образования 

МБУДО Ильинский 
Центр "Мозаика" 

методический кабинет 
управления 
образования 

математика 

дефектология 

психология 

русский язык, 
литература 

математика, 
информатика 

библиотечное 
дело 

технология 

начальные классы 

Начальные классы 

педагогика и 
методика 
начального 
образования 

педагогика и 
методика 
начального 
образования 

русский язык и 
литература 

психология 



Карагайский 
муниципальный 
район 

Карагайский 
муниципальный 
район 

Карагайский 
муниципальный 
район 

Кизеловский 
муниципальный 
район 

Кизеловский 
муниципальный 
район 

Кишертский 
муниципальный 
район 

Кишертский 
муниципальный 
район 

65 

40041 
1 

40041 
1,65 

45 

127 

4113 

4113 

Шмань Светлана 
Николаевна 

Русинова Анна 
Степановна 

Борисова Елена 
Андреевна 

Ананьева Раиса 
Геннадьевна 

Арзамасцева 
Альбина 
Михайловна 

Гилева Анна 
Ивановна 

Гордеева Вера 
Ивановна 

Муниципальное 
казенное учреждение 
"Управление 
образования 
администрации 
Карагайского 
мун ици лального 
района" 

Муниципальное 
бюджетное 
об щеобразовател ьн ое 
учреждение 
"Рождественская 
средняя 
общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное 
казенное учреждение 
"Управление 
образования 
администрации 
Карагайского 
муниципального 
района" 

Муниципальное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение Вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная 
школа 

Муниципальное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 

Управление 
муниципальными 
учреждениями 
администрации 
Кишертского района 
Пермского края 

Муниципальное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение ДПО 
"Районный 
Информационно-
методический центр" 

педагогика и 
методика 
начального 
обучения 

преподавание в 
начальной общей 
образовательной 
школе 

аналитическая 
химия 

физика 

математика 

главный 
специалист 

методист 



Кишертский 
муниципальный 
район 

Кишертский 
муниципальный 
район 

Косинский 
муниципальный 
район 

Косинский 
муниципальный 
район 

Кочёвский 
муниципальный 
район 

Кочёвский 
муниципальный 
район 

Красновишерский 
муниципальный 
район 

Красновишерский 
муниципальный 
район 

Красновишерский 
муниципальный 
район 

4130 

4130 

923 

923 

922 

922 

67 

67 

67 

Гилева Анна 
Ивановна 

Палайма Татьяна 
Викторовна 

Батуева Анна 
Владимировна 

Федосеева Антонина 
Васильевна 

Котяшева Надежда 
Николаевна 

Шипицына Ольга 
Михайловна 

Дюкова Елена 
Аркадьевна 

Симонова Светлана 
Николаевна 

Симонова Светлана 
Николаевна 

Управление 
муниципальными 
учреждениями 
администрации 
Кишертского района 
Пермского края 

Муниципальное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение ДПО 
"Районный 
Информационно-
методический центр" 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Косинская средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Косинская средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Кочёвская 
СОШ" 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Кочёвская 
СОШ" 

Департамент 
муниципальных 
учреждений 

Департамент 
муниципальных 
учреждений 

Департамент 
муниципальных 
учреждений 

главный 
специалист 

методист 

социальный 
педагог 

физическая 
культура 

начальные классы 

информатика, 
математика 

Заведующая 
отделом общего 
образования 
Управления 
образования 

психология 

психология 



Краснокамский 
муниципальный 
район 

Краснокамский 
муниципальный 
район 

Краснокамский 
муниципальный 
район 

Краснокамский 
муниципальный 
район 

Краснокамский 
муниципальный 
район 

Крарнокамский 
муниципальный 
район 

Краснокамский 
муниципальный 
район 

Кудымкарский 
муниципальный 
район 

2727 

2732 

2733 

2734 

2727, 
2732, 
2733, 
2734 

2727, 
2732, 
2733, 
2734 

2727, 
2732, 
2733, 
2734 

6524 

Кунгурова Наталья 
Сергеевна 

Семенютина Ирина 
Владимировна 

Новикова Ольга 
Валерьевна 

Мартюшева Ольга 
Михайловна 

Кузнецова Елена 
Ивановна 

Сыстерова Вера 
Карповна 

Тнунова Елена 
Витальевна 

Отинова Екатерина 
Ивановна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразоватльеная 
школа № 3" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобраз о ватл ьен ая 
школа № 10" 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
об щеобразовательная 
школа № 1 1 " 

Муниципальное 
Бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Майская 
средняя 
общеобразоватльеная 
школа" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразоватльеная 
школа № 3" 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Мысовская средняя 
общеобразоватльеная 
школа" 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа № 11" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Белоевская средняя 
общеобразовательная 
школа" 

математика 

биология 

начальные классы 

география 

химия 

биология 

география 

социальный 
педагог 



Кудымкарский 
муниципальный 
район 

Кудымкарский 
муниципальный 
район 

Кудымкарский 
муниципальный 
район 

Кудымкарский 
муниципальный 
район 

Кудымкарский 
муниципальный 
район 

Кудымкарский 
муниципальный 
район 

Кудымкарский 
муниципальный 
район 

6526 

6526 

6533 

6533 

6534 

6535 

6535 

Ермакова Марина 
Леонидовна 

Четина Галина 
Филипповна 

Кухта Римма 
Кононовна 

Утробина Таисия 
Витальевна 

Радостева Людмила 
Евстигнеевна 

Петрова Ольга 
Васильевна 

Томилина Елена 
Владимировна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение Верх-
Иньвенская средняя 
общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение Верх-
Иньвенская средняя 
общеобраз овател ьн ая 
школа" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Ленинская средняя 
общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное 
автономное 
о бщеобразовательн ое 
учреждение 
"Ленинская средняя 
общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Ошибская 
средняя 
общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Серви некая основная 
общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
1' Пешнигортская 
средняя 
общеобразовательная 
школа" 

учитель русского 
языка, литературы 

учитель ИЗО 

учитель 
математики 

учитель истории, 
обществознания 

учитель химии, 
физики 

учитель русского 
языка, литературы 

учитель 
начальных 
классов 



Куединский 
муниципальный 
район 

Куединский 
муниципальный 
район 

Куединский 
муниципальный 
район 

Куединский 
муниципальный 
район 

Кунгурский 
муниципальный 
район 

Кунгурский 
муниципальный 
район 

Кунгурский 
муниципальный 
район 

4335 

4336 

4340 

4335, 
4336, 
4340 

970 

970 

971 

Виноградова Оксана 
Алексеевна 

Усынина Любовь 
Владимировна 

Добрынина Светлана 
Асгатовна 

Карисова Вера 
Николаевна 

Мальцева Оксана 
Леонидовна 

Пихтовникова Елена 
Александровна 

Мальгина Ольга 
Анатольевна 

Муниципальное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение 
"Куединская средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 им. П.П. 
Балахнина" 

Муниципальное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение 
"Большекустовская 
средняя 
общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение 
"Куединская средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 им. П.П. 
Балахнина" 

Муниципальное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение 
" Большего ндырская 
средняя 
общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Ленская 
средняя 
общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Ленская 
средняя 
общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Шадейская средняя 
общеобразовательная 
школа" 

русский язык и 
литература 

математика 
физика 
информатика 

немецкий язык 

обществознание 

учитель музыки 

учитель 
литературы 

учитель 
начальных 
классов 



Кунгурский 
муниципальный 
район 

Кунгурский 
муниципальный 
район 

Кунгурский 
муниципальный 
район 

Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

971 

4454 

4454 

131 

948 

950 

2901 

2902 

Шипиловских 
Светлана Олеговна 

Киселева Надежда 
Леонидовна 

Панова Екатерина 
Николаевна 

Девяткова Ирина 
Валерьевна 

Аликина Марина 
Сергеевна 

Гусельникова Елена 
Геннадьевна 

Маишева Ольга 
Васильевна 

Панькова Ольга 
Владимировна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Шадейская средняя 
общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Комсомольская 
средняя 
общеобразовательная 
школа" 

Муници пальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
1' Комсомольская 
средняя 
общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение" ООШ 
№13" 

Муниципальное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение" СОШ № 
7" 

Муниципальное 
бюджетное 
образовател ьное 
учреждение" СОШ 
№6" 

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский 
сад № 11" 

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский 
сад № 39" 

учитель 
начальных 
классов 

учитель 
начальных 
классов 

учитель 
начальных 
классов 

биология 

начальные классы 

русский язык и 
литература 

старший 
воспитатель 

психолог 



Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

2903 

2904 

2905 

2906 

2907 

2908 

2909 

2961 

2963 

Чежегова Елена 
Валентиновна 

Скорнякова Дарья 
Андреевна 

Агапитова Розалия 
Аглямовна 

Ковальногих Любовь 
Михайловна 

Носко ва Анастасия 
Геннадьевна 

Жукова Татьяна 
Николаевна 

Липатникова Ольга 
Ивановна 

Овсянникова Ирина 
Валентиновна 

Бевзенко Виктория 
Владимировна 

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский 
сад № 17" 

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский 
сад №27" 

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский 
сад № 17" 

Муниципальное 
автономное 
учреждение 
дополнительного 
профессионального 
образования "Центр 
научно методического 
обеспечения" 

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский 
сад №26" 

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский 
сад №21" 

Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение "Детский 
сад №11" 

Муниципальное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение" ООШ 
№13" 

Муниципальное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение" СОШ № 
7" 

старший 
воспитатель 

психолог 

психолог 

методист 

старший 
воспитатель 

старший 
воспитатель 

психолог 

начальные классы 

дефектелог 



Нытвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

4573 

4573 

4576 

4576 

4577 

4577 

4568, 
4569, 
4572 

Кузнецова Татьяна 
Николаевна 

Шестакова Елена 
Алексеевна 

Волегова Наталья 
Ивановна 

Ноговицина Татьяна 
Маркеловна 

Коняева Ирина 
Георгиевна 

Семакова Валентина 
Николаевна 

Кобелева Надежда 
Александровна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
НовоилъинскиЙ 
кадетсткий казачий 
корпус им. Атамана 
Ермака 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
Новоильинский 
кадетсткий казачий 
корпус им. Атамана 
Ермака 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
Батуровская основная 
общеобразовательная 
школа 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
Батуровская основная 
общеобразовательная 
школа 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная 
школа № 89 ст. 
Григорьевская 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
Постаноговская 
основная 
общеобразовательная 
школа 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа г. Нытва 

Заместитель 
директора 

Заместитель 
директора 

Заместитель 
директора 

география 

Заместитель 
директора 

Заместитель 
директора 

Заместитель 
директора 



Нытвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

Октябрьский 
муниципальный 
район 

Октябрьский 
муниципал ьный 
район 

Октябрьский 
муниципальный 
район 

Октябрьский 
муниципальный 
район 

Ординский 
муниципальн ый 
район 

4568, 
4569, 
4572 

4568, 
4569, 
4572 

4568, 
4569, 
4572 

4568, 
4569, 
4572 

46483 

46484 

46485 

46483 
,4648 
4,464 
85 

13 

Ладанова Нина 
Владимировна 

Ощепкова Таисья 
Стапановна 

Пономарева Татьяна 
Владимировна 

Рублева Наталья 
Сергеевна 

Елохина Елена 
Леонидовна 

Дулесова Ирина 
Федоровна 

Нигматуллина Диля 
Гафиятовна 

Корякина Наталья 
Михайловна 

Смирнова Алевтина 
Ивановна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение Гимназия 
г. Нытвы 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение Гимназия 
г. Нытвы 

Муниципальное 
казенное учреждение 
"Центр по 
обслуживанию 
образовательных 
организация" 

Управление 
образования 
администрации 
Нытвенского 
муниципального 
района 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение ДО 
"Октябрьский ИМЦ11 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«ОктябрьскаяСОШ 
№1» 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«ОктябрьскаяСОШ 
№2» 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение ДО 
"Октябрьский ИМЦ" 

Управление 
образования 
администрации 

Заместитель 
директора 

Заместитель 
директора 

Методист 

ведущий 
специалист 

нет 

учитель физики 

учитель 
информатики 

нет 

начальные классы 



Ординский 
муниципальный 
район 

Осинский 
муниципальный 
район 

Осинский 
муниципальный 
район 

Оханский 
муниципальный 
район 

Оханский 
муниципальный 
район 

Очерский 
муниципальный 
район 

Очерский 
муниципальный 
район 

13 

4811 

4813 

79 

4928 

1500 

981 

Шутемова Татьяна 
Леонидовна 

Акулова Ольга 
Петровна 

Богатырева Ираида 
Федоровна 

Жак Любовь 
Николаевна, 
Менлышева Елена 
Анатольевна 

Владыкина Ирина 
Александровна, 
Байдина Татьяна 
Степановна 

Турова Ольга 
Валентиновна 

Новикова Светлана 
Викторовна 

Ординского 
муниципального 
района 

Управление 
образования 
администрации 
Ординского 
му ниципального 
района 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4 г. Осы" 

Муни ципал ьное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 г. Осы" 

Муниципальное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа№1 г. Оханска 

МБОУ "Острожская 
СОШ", МБОУ 
"Дубровская СОШ" 

Краевое 
государственное 
казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Очерское 
специальное учебно-
воспитательное 
учреждение для 
обучающихся с 
девиантным 
(общественно опасным) 
поведением закрытого 
типа" 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Очерская 
средняя 
общеобразовательная 
школа №3" 

русский язык, 
литература 

начальные классы 

немецкий язык 

Математика, 
история, 
обществознание 

Технология,биоло 
гия 

математика 

обществознание 



Очерский 
муниципальный 
район 

Очерский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
му ниц ипал ьн ый 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

5031 

5034 

983 

984 

1044 

1142 

5142 

5148 

Степанова Марина 
Влдадимировна 

Малеева Галина 
Капитоновна 

Коурова Елена 
Ивановна 

Паластрова Ксения 
Сергеевна 

Титова Елена 
Вячеславовна 

Сунцева Надежда 
Борисовна 

Ошева Людмила 
Павловна 

Макеева Елена 
Анатольевна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Очерская 
средняя 
общеобразовательная 
школа №1" 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Павловская средняя 
общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение 
"Нижнемуллинская 
средняя школа" 

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение 
"Бабкинская средняя 
школа" 

ГАОУ "Пермский 
кадетский корпус ПФО 
имени Героя России Ф. 
Кузьмина" 

федеральное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа Главного 
управления 
Федеральной службы 
исполнения наказаний 
по Пермскому краю" 

Муниципальное 
автономное 
образовательн ое 
учреждение 
"Култаевская средняя 
школа" 

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение 
"Лобановская средняя 
школа" 

Начальные классы 

Начальные классы 

Заместитель 
директора по УВР 

Заместитель 
директора по УВР 

история, 
обществознание 

география 

Заместитель 
директора по УВР 

Заместитель 
директора по УВР 



Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальн ый 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

5154 

5157 

5160 

5161 

51521 

51522 

51581 

51601 

51602 

Некрасова Любовь 
Ивановна 

Чугайнова Наталья 
Васильевна 

Федосеева Любовь 
Викторовна 

Смирнова Инна 
Леонидовна 

Коновалова Анна 
Николаевна 

Патокина Наталья 
Борисовна 

Волкова Нина 
Ивановна 

Пунгина Людмила 
Анатольевна 

Аликина Елена 
Львовна 

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение 
"Платошинская средняя 
школа" 

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение 
"Соколовская средняя 
школа" 

Муници пал ьное 
автономное 
образовательное 
учреждение "Усть-
Качкинская средняя 
школа" 

Муниципальное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение "Лядовская 
основная школа" 

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение 
"Нижнемуллинская 
средняя школа" 

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение 
"Нижнемуллинская 
средняя школа" 

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение 
"Сылвенская средняя 
школа" 

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение "Усть-
Качкинская средняя 
школа" 

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение "Усть-

Заместитель 
директора по УВР 

Учитель 
начальных 
классов 

Заместитель 
директора по УВР 

Заместитель 
директора по ВР 

Социальный 
педагог 

Учитель музыки 

Заместитель 
директора по УВР 

Педагог -
психолог 

Социальный 
педагог 



Пермский 
муниципальный 
район 

Пермский 
муниципальный 
район 

Сивинский 
муниципальный 
район 

Сивинский 
муниципальный 
район 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

51651 

51652 

85 

85 

134 

134 

951 

Каракулова 
Людмила 
Васильевна 

Мальцева Наталья 
Михаиловна 

Дудина Елена 
Аркадьевна 

Карандашова 
Любовь Михайловна 

Пегушин Николай 
Борисович 

Попова Татьяна 
Геннадьевна 

Пегушин Николай 
Борисович 

Качкинская средняя 
школа" 

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение "Юго -
Камская средняя 
школа" 

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение "Юго -
Камская средняя 
школа" 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
организация 
дополнительного 
образования 
"Сивинский ДТ" 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
организация 
дополнительного 
образования 
"Сивинский ДТ" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №14" 

Муни ципал ьное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №14" 

Муни ципал ьное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №14" 

Заместитель 
директора по 
методической 
работе 

Заместитель 
директора по УВР 

русский язык, 
литература 

русский язык, 
литература 

Учитель 
географии 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

Учитель 
географии 



Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

951 

3072 

3072 

3072 

3072 

3072 

3074 

3074 

Попова Татьяна 
Геннадьевна 

Кузнецова Оксана 
Юрьевна 

Курбатова 
Валентина 
Васильевна 

Новацкая Екатерина 
Германовна 

Паршакова Гульнара 
Владимировна 

Чепурин Анатолий 
Викторович 

Кузнецова Оксана 
Юрьевна 

Курбатова 
Валентина 
Васильевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №14" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия 
№1" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №7" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная 
школа №16" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №7" 

Муниципальное 
автономное 
об щеобразовател ьное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №17" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия 
№1" 

Муниципал ьное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №7" 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

Информатика 

Учитель 
географии 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

История 

Учитель 
математики 

Информатика 

Учитель 
географии 



Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

3074 

3074 

3074 

3081 

3081 

3081 

3081 

3081 

3083 

Новацкая Екатерина 
Германовна 

Паршакова Гульнара 
Владимировна 

Чепурин Анатолий 
Викторович 

Кузнецова Оксана 
Юрьевна 

Курбатова 
Валентина 
Васильевна 

Новацкая Екатерина 
Германовна 

Паршакова Гульнара 
Владимировна 

Чепурин Анатолий 
Викторович 

Кузнецова Оксана 
Юрьевна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная 
школа №16" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №7" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №17" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия 
№1" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
о бщео бразовательн ая 
школа №7" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная 
об щеобраз о вател ь ная 
школа №16" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №7" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №17" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

История 

Учитель 
математики 

Информатика 

Учитель 
географии 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

История 

Учитель 
математики 

Информатика 



Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
муниципальный 
район 

3083 

3083 

3083 

3083 

3086 

3086 

3086 

81 

Курбатова 
Валентина 
Васильевна 

Новацкая Екатерина 
Германовна 

Паршакова Гульнара 
Владимировна 

Чепурин Анатолий 
Викторович 

Емельянова Елена 
Васильевна 

Кузнецова Оксана 
Юрьевна 

Мальцева Татьяна 
Николаевна 

Биянова Евгения 
Вячеславовна 

№1" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №7" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная 
общеобразовател ьн ая 
школа №16" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №7" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №17" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная 
школа №16" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия 
№1" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №14" 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Симская 
средняя 
общеобразовательная 
школа": структурное 

Учитель 
географии 

Учитель русского 
языка и 
литературы 

История 

Учитель 
математики 

Учитель 
начальных 
классов 

Информатика 

Математик 

заместитель 
директора 



Соликамский 
муниципальный 
район 

Соликамский 
муниципальный 
район 

Соликамский 
муниципальный 
район 

Соликамский 
муниципальный 
район 

Суксунский 
муниципальный 
район 

Суксунский 
муниципальный 
район 

82 

86 

86 

81,82 

87 

87 

Гладких Ольга 
Павловна 

Липунцова Оксана 
Владимировна 

Неверова Ольга 
Ивановна 

Зебзеева Наталья 
Михайловна 

Возякова Елена 
Юрьевна 

Желтышева Любовь 
Анатольевна 

подразделение 
"Симский УКП" 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Симская 
средняя 
общеобразовательная 
школа": филиал 
"Краснобережский 
УКП" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Родниковская средняя 
общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Тохтуевская средняя 
общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Симская 
средняя 
общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Суксунская средняя 
общеобразовательная 
школа № 1" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Суксунская средняя 
общеобразовательная 
школа № 1" 

начальные классы 

иностранный язык 

заместитель 
директора 

заместитель 
директора 

Русский язык, 
литература 

Информатика, 
экономика 



Суксунский 
муниципальный 
район 

Уинский 
муниципальный 
район 

Уинский 
муниципальный 
район 

Усольский 
муниципальный 
район 

Усольский 
муниципальный 
район 

Чайковский 
муниципальный 
район 

Чайковский 
муниципальный 
район 

Чайковский 
муниципальный 
район 

Чайковский 
муниципальный 
район 

87 

88 

88 

89 

89 

953 

954 

955 

956 

Утемова Татьяна 
Григорьевна 

Красноборова Лидия 
Васильевна 

Харитонова Ирина 
Васильенва 

Лапаева Светлана 
Владимировна 

Яборова Светлана 
Викторовна 

Кузнецова Ольга 
Анатольевна 

Колегова Елена 
Павловна 

Морозова Елена 
Михайловна 

Хамадиева Наталья 
Александровна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Суксунская средняя 
общеобразовательн ая 
школа № 1" 

Муниципальное 
боюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Уинская 
средняя 
общеобразовательная 
щкола" 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
дополнитнльного 
образования "Уинская 
детская школа 
искусств" 

Муниципальное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение "Усольская 

соишьг 
Муниципальное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение 
"Орлинская СОШ" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №11" 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
"Центр развития 
образования" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная 
школа № 12" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение лицей 
"Синтон" 

Биология 

учитель 
немецкого языка 

организатор -
методист 
дошкольного 
образования 

начальная школа 

начальная школа 

математика 

математика. 
Информатика 

заместитель 
директора язык, 
литература 

учитель-логолед 



Чайковский 
муниципальный 
район 

Чайковский 
муниципальный 
район 

Чайковский 
муниципальный 
район 

Чайковский 
муниципальный 
район 

Чайковский 
муниципальный 
район 

Чайковский 
муниципальный 
район 

Чайковский 
муниципальный 
район 

Частинский 
муниципальный 
район 

3100 

3194 

3197 

3199 

№ 
3194, 
3199, 
3100, 
3197 

3194, 
3199, 
3100, 
3197 

953, 
954, 
955, 
956 

90 

Вылегжанина Инна 
Александровна 

Лаптева Наталья 
Юрьевна 

Устинова Галина 
Афанасьевна 

Сергеева Елена 
Евгеньевна 

Кузвачева Ирина 
Леонидовна 

Воронина Юлия 
Станиславовна 

Кузвачева Ирина 
Леонидовна 

Вахрушева Светлана 
Александровна, 
Кичигина Светлана 
Степановна 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №8" 

Муниципал ьно е 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №11" 

Муниицпальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Основная 
общеобразовательная 
школа № 13" 

Муни ци пал ьное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №4" 

Муниицпальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №7" 

Управление общего и 
профессионального 
образования 
администрации 
Чайковского 
муниципального 
района 

Муниицпальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №7" 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Частинская средняя 
общеобразовательная 
школа" 

учитель истории, 
обществознания 

учитель 
начальных 
классов 

учитель 
технологии 

учитель 
начальных 
классов 

заместитель 
директора по УВР 

главный 
специалист 

заместитель 
директора по УВР 

иностранный 
язык, немецкий 
язык 



Частинский 
муниципальный 
район 

Частинский 
муниципальный 
район 

Частинский 
муниципальный 
район 

Частинский 
муниципальный 
район 

Чердынский 
муниципальный 
район 

Чердынский 
муниципальный 
район 

Чердынский 
муниципальный 
район 

Чердынский 
муниципальный 
район 

5711 

5713 

5715 

5720 

58 

58 

58 

58 

Вяткина Вера 
Викторовна, 
Батарина Ольга 
Александровна 

Щекалева Ирина 
Георгиевна, 
Горланова Ольга 
Михайловна 

Лебедева Людмила 
Михайловна, 
Шимаковская 
Надежда Васильевна 

Лузина Тамара 
Васильевна, 
Верзакова Надежда 
Анатольевна 

Ассанова Елена 
Викторовна 

Баяндина Анна 
Алексеевна 

Замятина Татьяна 
Николаевна 

Наумова Ольга 
Петровна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Бабкинская средняя 
общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Ножовская средняя 
общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Шабуровская основная 
общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
Мельничная основная 
общеобразовательная 
школа 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовател ьное 
учреждение 
"Ныробская СОШ 
имени А.В.Флоренко" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Керчевская СОШ" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Ныробская СОШ 
имени А.В.Флоренко" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Ныробская СОШ 
имени А.В.Флоренко" 

педагог-
библиотекарь, 
педагог-
организатор 

немецкий язык, 
физическая 
культура 

история, 
обществознание, 
иностранный язык 

технология, 
история 

учитель 
географии 

учитель 
начальных 
классов 

учитель биологии 

учитель 
начальных 
классов 



Чердынский 
муниципальный 
район 

Чернушинский 
муниципальный 
район 

Чернушинский 
муниципальный 
район 

Чернушинский 
муниципальный 
район 

Чернушинский 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

58 

92 

166 

92,16 
6,593 
4 

92,16 
6,593 
4 

958 

960 

3226 

Худеева Светлана 
Валентиновна 

Бородина Светлана 
Геннадьевна 

Клевцова Наталья 
Тимофеевна 

Малкова Алевтина 
Михайловна 

Пикулева Лариса 
Александровна 

Максеева Кадрия 
Рафхатовна 

Максеев Ильдус 
Масхутович 

Кадырова Елена 
Николаевна 

Муни ципал ьное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Чердынская СОШ 
им.А.И.Спирина" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия" 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательн ая 
школа №2" 

Управление 
образования 
администрации 
Чернушинского 
муниципального 
района 

Управление 
образования 
администрации 
Чернушинского 
муниципального 
района 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Всесвятская вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная 
школа» 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Всесвятская вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная 
школа» 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Сельская 
средняя 
общеобразовательная 
школа" 

учитель 
начальных 
классов 

математика 

география 

Специалист 
дошкольного 
образования 

Главный 
специалист 

русский язык и 
литература 

история, 
обществознание 

история, 
обществознание 



Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Чусовской 
муниципальный 
район 

Юрлинский 
муниципальный 
район 

3226 

172,9 
57,32 
20,32 
21, 

172,9 
57,32 
20,32 
21, 

172,9 
57,32 
20,32 
21, 

172,9 
57,32 
20,32 
21, 

172,9 
57,32 
20,32 
21, 

921 

Лукина Светлана 
Юрьевна 

Бекетова Светлана 
Николаевна 

Береснева Елена 
Александровна 

Воронцова 
Валентина 
Валерьевна 

Райчук Ульяна 
Николаевна 

Соловьева Людмила 
Михайловна 

Трушникова 
Светлана Алексеевна 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа №91" 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Специальное учебно-

воспитательное 
учреждение для 
обучающихся с 
девиантным ( 
общественно опасным) 
поведением - основная 
общеобразовательная 
школа №14 "Подросток 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Специальная 
(коррекционная) средня 
я общеобразовательная 
школа № 15" 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная 
школа №7» 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная 
школа №9 им. А.С. 
Пушкина» 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная 
школа №1» 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Юрлинская средняя 
общеобразовательная 

русский язык и 
литература 

информатика 

история, 
обществознание 

информатика 

математика 

физика 

начальные классы 



Юрлинский 
муниципальный 
район 

Юрлинский 
муниципальный 
район 

Юсьвинский 
муниципальный 
район 

Юсьвинский 
муниципальный 
район 

Юсьвинский 
муниципальный 
район 

6640 

6641 

919 

6749 

6750 

Усачёва Екатерина 
Григорьевна 

Иванова Галина 
Анатольевна 

Хизриева Татьяна 
Витальевна 

Горюнова Ольга 
Анатольевна 

Кубарева Ирина 
Владимировна 

школа им.Л.Барышева" 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Усть-
Берёзовская основная 
общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Усть-
Зулинская основная 
общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Юсьвинская средняя 
общеобразовательная 
школа имени народной 
артистки РФ 
А.Г.Котельниковой» 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
"Майкорская средняя 
общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное 
бюджетное .,._ _ 
общеобразовательное 
учреждение 
«Пожвинская средняя 
общеобразовательная 
школа № 1» 

начальные классы 

начальные классы 

химия 

математика 

физика 


